
Obsah

1. ŽIVOT NA PETROHRADE
V yprávění nejen pro pam ětníky.

2. PLYNOVÉ LAMPY
R evoluce v osvětlen í petrohradských ulic. V zpom ínka 
na  svérázného osvětlovače p. Bergla.

3. LEGIONÁŘ OD ZBOROVÁ
U m ěl hezky hrát na kolovrátek, ale také vypravovat.

4. TIKI PROTI LÍTOSTI
Z ábava petrohradských kluků  na  lávce pro pěší přes nádraží. Strefit 
se  do kom ína parn í lokom otivy bylo um ění.

5. KÁZÁNÍ KMETA KALIVODY
P atřil ke  koloritu  Petrohradu.

6. PLZEŇSKÝ REGIMENT
Pětatřicátn íci um ěli nejen pochodovat, ale při vojenské hudbě 
tak é  zpívat.

7. KDYŽ SE ŽENSKÉ SPLETOU
Z krátka sem elou všechno, ani neví, o co  jde.

8. NA PLÍCE BYL MARTYKÁN
Petrohradští občané, k teří m ěli bo lest nejen na srdci, a le  i na 
plicích, nezapom ínají.

9. VIKTOROVA HNĚDÁ TAŠKA
D ěti v parlam entu dobře znaly tašku, kterou nosil je jich  soused 
pan Viktor. G estapákům  však nevyzradily, č í je.

10. MNĚ TAKY JEDEN TUHLETEN
V yprávění o tom, ja k  bylo dobře využito  h itlerovských praporů.

11. OSUDNÝ ROK 1938
D oba, na  kterou nelze zapom enout. S těhování národů, příchod 
vyhnanců z pohraničí.

12. JMENOVAL SE ČENĚK
Ž ivot sirotka, kam aráda kluků z parlam entu.

13. NADĚJE ZEM ŘELA V NORDHAUSENU
B olest matky, k terá  m arně čekala  na návrat dcery, která byla totálně 
nasazená. Zem řela při náletu.



14. PROKLETÍ TUBERKULÓZY
M noho lid í a zvláště m ladých by lo  postiženo. U m írají - nebylo  jim  
již  p om oci. Byla válka.

15. M ALÍŘSKÁ SOUTĚŽ
Jirkovi K ováříkovi - petrohradském u klukovi bylo 10 let, když 
vyhrál první m alířskou soutěž.

16. TAŠE UND KOFR
Prohlídky cestu jících  po  příjezdu vlaků na p lzeňské nádraží. 
K ontroly zavazadel a h ledání potravin, k teré  se  nesm ěly  vozit 
z  venkova.

17. JAK NABOURAT UČITELI BOUŘKU
Bylo to  od pana učite le  neuvážené ponechat si ve  třídě na  věšáku 
„bouřku“ a na  chvíli si odskočit.

18. POSLEDNÍ TABÁKOVÁ REVOLTA BYLA NA PETROHRADĚ
Od objevení A m eriky a přivezen í tabáku do  Evropy by lo  m noho 
revolt. N eubránil se an i plzeňský Petrohrad.

19. POSLEDNÍ DNY VÁLKY
M noho náletů, m noho obětí. B yly  i zbytečné. N álet na  nádraží a na 
Škodovku v posledních dnech.

20. STÍHAČKY A BOM BARĎÁCI
Ž ivo t a zábavy  důchodců z M ikulášského nám ., tehdejšího 
M asarykova.

21. PETROHRADSKÁ INFORM AČNÍ SLUŽBA
K valitní inform ace nepodávaly jen  petrohradské ženy, ale i někteří 
pánové, zejm éna ti z hospody u Vojty Rady.

22. PLZEŇŠTÍ VÝZNAM NÍ RODÁCI BYDLÍCÍ NA PETROHRADĚ  
A SLOVANECH

Fr. K ovářík, J. Průcha, A. K ožm ínová, R . C ortés, J. Trnka,
F. V. E isenreich, К . K oval-Šlais, a další.

23. PETROHRAD A TĚLOVÝCHOVA


